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 1 Soucoupe en porcelaine tendre à décor de guirlandes de lauriers et semis de barbeaux, bouquet fleuri au  130 
 centre. Sèvres 1779 
 2 Tasse et sa soucoupe en porcelaine de Paris chiffré MR surmonté d'une couronne de marquis. Fin XIXè 55 
 3 Petite tasse en porcelaine de Meissen XIXè à décor fleuri, marque bleue aux épées, lettre EC  30 
 4 Bouillon couvert en porcelaine, famille rose, décor de semis de fleurs. Compagnie des Indes. XVIIIè (petit éclat à 240 
  la prise) 
 5 Ardagone Waly assiette en faïence décor d'une girafe sur le bassin. Début XIXè S. (restauration) 180 
 6 3 assiettes en porcelaine allemande, scène de galants et décor fleuri, Saxe XIXè ( une assiette cassée  30 
 entièrement recollée, une assiette avec un fèle et un éclat au verso) 
 7 Grand cache pot en faïence à décor de feuillage rehaussée à l'or avec monture en bronze reposant sur 4 pieds à 190 
  tête de lion. Ht: 38 cm 
 8 Grand dessous de plat monté sur 4 roulettes en émaux de Longwy à décor d'oiseaux et fleurs. Dim: 32 x 32 cm 55 
 9 Grand bassin en faïence blanche et motif cramoisi d'abeilles. Creil et Montereau. Dim: 34,5 cm 35 
 11 Jardinière en faïence de Gien modèle Renaissance Italienne, deux cartouches à décor de femmes. XIXè. Dim:  100 
 36,5 cm 
 12 Jules Vieillard Bordeaux. Coupe en émaux bleu turquoise à décor mauresque reposant sur trois pieds (2  380 
 égrenures). Diam: 26 cm Ht: 6,5 cm 
 13 Œufrier en porcelaine à décor au barbeau, le présentoir avec une prise en forme de poussin et 8 coquetiers de  45 
 forme diabolo 
 15 Petit pot à lait en porcelaine à décor peint de fleurs XIXè 10 
 16 2 Pichets en barbotine en forme de canard. St Clément 70 
 17 Pichet en barbotine en forme de cacatoès. St Clément 40 
 18 Pichet en barbotine en forme de coq. St Clément 40 
 20 Sellette murale en faïence de Dèvres, manufacture Fourmaintreaux (éclat au verso). Ht: 23 cm 35 
 22 Un pichet en céramique blanche avec décor de fleurs verte signé circa 1950 - Ht: 16 cm 10 
 24 Service à orangeade en céramique émaillée aux teintes gris vert, décor scarifié d'animaux fantastiques.  180 
 Composé d'un pichet et 5 gobelets (acc.) Jacques Blin (1920-1995) 
 26 Grande coupe en céramique circa 1960 - Lg: 51 cm (défauts émaillage) 5 
 28 Partie de service de table en porcelaine de Limoges à décor de panier fleuri Art Déco composé de: 51 assiettes  60 
 plates, 12 assiettes creuses, 1 soupière, 1 légumier, 1 saladier, 4 ramequins, 1 saucière, 4 plats ronds, 2 plats  
 29 Partie de service de table en porcelaine de Limoges avec marli fleuri de style Art Déco composé de 39 assiettes  55 
 plates, 3 coupe sur pied, 2 compotiers et une saucière  
 30 Partie de service de table en faïence de Longwy modèle Montmorency à décor de cerises composé de: 19  110 
 assiettes plates, 9 assiettes creuses, 18 assiettes à dessert, 1 pichet, 3 coquetiers, 3 plats ronds, 3 plats  
 ovales, 1 soupière, 1 légumier, 1 compotier et 1 coupe sur pied (acc.) 
 31 Partie de service de table HB Quimper en forme de poisson composé de : 12 assiettes, un plat et une saucière  60 
 (egrenures au plat et à la saucière) 
 32 Important service de table en porcelaine de Limoges à décor de fleurettes et liseré doré vers 1900 composé de : 440 
  47 assiettes plates, 12 assiettes creuses, 22 assiettes à dessert, 5 plats, 2 compotiers, 3 coupes sur pied, 2  
 légumiers, 2 saucières, 2 saladiers  (acc.) 
 33 6 assiettes armoriées, blason d'alliance surmonté d'une couronne de marquis, en porcelaine blanche  160 
 chantournée avec liseré doré marquées Ducy rue de Chateaudun 89 ( un éclat sous une assiette) 
 34 Partie de service de table Choisy le Roi modèle Louis XIII fin XIXè, en faïence à décor de paysage sépia signé À.  80 
 Carrier, composé de: 26 assiettes plates, 10 assiettes creuses, 1 soupière, 1 plat rond et 1 coupe sur pied (acc.) 
 35 Partie de service de table en porcelaine de Paris à décor peint de fleurs et liseré doré XIXè composé de : 28  260 
 assiettes plates, 3 compotiers et 2 coupes sur pied (acc.) 
 35,1 Service de table en faïence fine décor d'un bouquet à la rose et de fleurettes, l'aile contournée soulignée de  120 
 peignés et d'un filet rouge, il comprend 10 assiettes creuses, 45 assiettes plates, 30 assiettes à dessert, 1 plat  
 long, 3 plats ronds, 2 plateaux, 3 raviers et 1 sucrier. Lunéville (égrenures) 
 36 Partie de service de table en porcelaine blanche chiffrée BF composée de 23 assiettes plates, 6 assiettes  130 
 creuses, 2 plats ronds, 2 plats ovales, 2 compotiers, 1 saladier et une saucière 
 37 Service de table Haviland à Limoges modèle Nankin composé de 24 assiettes plates, 12 assiettes creuses et  830 
 23 assiettes à dessert, 4 plats, 1 saladier, 2 ramequins, 1 soupière, 1 légumier et 1 saucière 
 38 Service à café en porcelaine à décor floral et libellule, émail doré composé d'une cafetière, un sucrier, un pot à  15 
 lait, 12 tasses et leurs soucoupes 
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 40 St Louis modèle Tommy, 7 flûtes à champagne (20,6 cm), 5 verres à eau (18,2 cm, 1 verre avec egrenure au col) 380 
  et 8 verres à vin rouge (17 cm, 1 verre acc.) 
 41 Partie de service en cristal de St Louis modèle Chantilly composé de: 14 verres à eau (18,7cm), 14 verres à vin  220 
 rouge (17,7 cm, un verre avec acc. au col) et une carafe à décanter 
 42 Grande coupe, décoration de table en cristal vers 1950. Daum. Dim: 37 x 20 cm 30 
 43 Carafe en cristal taillé d'étoiles circa 1960. St Louis. Ht: 23,8 cm 55 
 44 Partie de centre de table composé de 3 pièces en cristal moulé modèle Bambou. Baccarat 50 
 45 7 verres à Porto en cristal de forme gobelet Baccarat modèle Harcourt - Ht: 5,7 cm ( 2 verres acc.) 90 
 46 Carafe Baccarat en cristal taillé, modèle Masséna - Ht: 28,5 cm 90 
 47 DAUM France -  Grande carafe avec bouchon en pâte de verre en forme de chien avec résille en métal doré – Ht : 100 
  32 cm (égrenure au bouchon) 
 48 Carafe à whisky en cristal taillé et une carafe à décanter en cristal modèle côtés plates (Baccarat non signé) 75 
 49 Petite coupe en cristal moulé circa 1960. Baccarat. Dim: 22,5 cm x 7 cm 20 
 50 Cendrier porte-stylo et paire de salerons en cristal - Daum France 60 
 51 Coupe en cristal gravé à motifs floraux et feuilles d'acanthe vers 1900 120 
 52 Base de confiturier en cristal moulé. Le Creusot XIXè ( egrenure au pied) 10 
 53 Drageoir couvert en cristal et son support, modèle à pointes de diamant. XIXè 90 
 54 Drageoir en cristal avec sa soucoupe, le tout chiffré. XIXè 35 
 55 Drageoir en cristal et son support, modèle à côtés plates. XIXè 42 
 56 Paire de carafes en cristal taillé, la monture est en argent à motif de coquilles. Ht: 27,3 cm 200 
 58 Pichet à eau en cristal taillé, la base étoilée 35 
 60 Service à liqueur en cristal gravé à la roue de pampres et fleurs composé de 2 carafes et 9 verres reposant sur  60 
 une base carrée (éclats) 
 61 12 grands verres sur pied de forme ballon en cristal en cristal taillé coloré, 4 modèles différents  180 
 62 Service à liqueur en cristal sur son plateau avec décor doré de fleurs composé de 2 carafes et 8 verres de forme 55 
  chope reposant (éclats) 
 63 Service à porto en cristal gravé Art Déco composé d'une carafe et 8 verres 65 
 64 Lalique France. Cendrier en cristal, modèle Jamaïque. Diam: 14 cm 90 
 65 Petit vase en cristal fort - Ht: 12 cm 10 
 66 Vase Art Déco en verre moulé de couleur fumée à décor de moineaux. Verlys France. Dim: 16,8 x 11,2 cm  90 
 (egrenures sous la base) 
 67 Petit vase en cristal taillé à col resserré. Val St Lambert. Ht: 11,5 cm 25 
 68 Petit vase en cristal taillé. Daum France vers 1950. Ht: 14 cm 30 
 69 Petit vase en cristal taillé. Ht: 11 cm 25 
 70 Grand vase en cristal taillé design Jean Sala vers 1930. St Louis. Ht: 30 cm 60 
 71 Grand vase en cristal. Baccarat Ht: 25 cm 30 
 72 Daum Nancy. Vase soliflore orange. Ht: 30 cm 100 
 73 Grand vase conique à col étroit carré à décor emaillé de paysage lacustre avec voiliers naviguant. Ht: 40,5 cm 30 
 75 Paire de vases diabolo à décor émaillé de paysage lacustre. Ht: 13,8 cm 20 
 76 Vase de forme rectangulaire en verre doublé et inclusions colorées signé Éric Laurent  (né en 1959) - Poids: 8  250 
 kg Ht: 22 cm 
 79 Vase en opaline blanche à décor de Croix et fleurs dorées vers 1900 - Ht: 24,5 cm 15 
 80 Vase en verre bleu turquoise émaillé de fleurs blanches XIXè - Ht: 28,5 cm 25 
 81 Vase en verre gris fumé, Orrefors Suède 1950 Circa. Ht: 14,5 cm 30 
 82 Paire de vases en verre peint et émaillé à décor de jeune femme et ménestrel vers 1900 ( egrenure sur l'un et  10 
 défaut de moulage sur le second) 
 83 Paire de flambeaux à 4 bras de lumière en métal argenté de style rocaille à décor de fleurs. Ht: 40,4 cm 150 
 84 2 bougeoirs (montés en lampe) en métal argenté, orfèvre Fresnais 160 
 85 Surtout de table avec miroir, la monture en métal argenté à décor de mascarons. Dim: 27 x 20 cm 50 
 86 Grand plateau en métal argenté gravé de motifs entralacés et fleurs, souligné d'une bordure modèle filet  270 
 intercalé de feuilles. Les prises en moulure rocaille et fleurie. Dim: 77x48cm 
 87 Lampe bouillotte en métal argenté, avec son éteignoir et sa paire de ciseaux à mouchette. L'abat jour est en tôle  130 
 peinte. Ht: 33,5 cm 
 89 Trophée du polo de Biarritz en métal argenté Coupe de Mappin & Webb 1954. Ht: 14 cm ( des désargentures) 20 
 90 Coupe du polo de Paris en métal argenté Challenge Champagne de Castellane 1958 sur une base en bois. Ht:  20 
 13,5 cm 
 91 12 couverts à poisson et 12 petites cuillères en métal argenté, le tout en écrin 75 
 92 12 cuillères à moka en métal doré, on joint 12 cuillères à dessert en métal argenté 35 
 93 12 fourchettes à huîtres en métal argenté modèle ruban croisé, en écrin 65 
 94 12 porte-couteaux Ercuis en métal argenté dans leur boîte d'origine 50 
 95 2 attelets en métal argenté -Longueur: 23 et 27,5 cm 15 
 96 2 salerons en métal argenté avec leur cuve en cristal (acc.) on joint 2 pelles à sel en argent 35 
 97 6 couverts à poisson en métal argenté finition dorée, modèle coquille. Odiot 30 
 98 Balayette et pelle de table en métal argenté guilloché avec médaillon vierge Christofle, on joint un triple saleron  70 
 en métal argenté chiffré 
 99 Couteau pour peler les oranges le manche en métal argenté avec médaillon vierge, la partie supérieure en  25 
 métal doré, on joint un couteau à gâteau le manche d'ivoire mouluré 
 100 Service à café Christofle en métal argenté reposant sur 4 pieds, le frétel de forme rocaille, composé d'une  290 
 cafetière, une théière, un sucrier, un pot à lait 
 100,1 Table de découpe en métal argenté, la cloche oblongue appliquée du chiffre CP, le piètement d'acajou aux  4 000 
 montants fuselés cannelés unis par une entretoise en H. Christofle 
 101 Paires de coupelles à beurre Christofle modèle Contours en métal argenté avec sa boite d'origine 22 
 102 Partie de ménagère Christofle en métal argenté dans son écrin modèle Malmaison fin XIXè composée de 12  370 
 couteaux de table,12 fourchettes, 12 cuillères à soupe, 6 cuillères à café, une louche et une cuillère à ragoût 
 103 Partie de ménagère Christofle modèle Spatours en métal argenté composé de: 6 couverts de table, 5  150 
 fourchettes et 6 cuillères à entremet, 6 couteaux à fromage et une cuillère de service 
 104 6 couverts de service et 6 couverts à entremets en métal argenté, modèle violonné. Christofle XIXè  70 
 105 Lot de 5 pots à lait et crème de différentes tailles en métal argenté, on joint 2 cuillères à moka, le tout Christofle 80 
 106 9 couverts Christofle modèle América en métal argenté (micro rayures d'usage) 90 
 108 Corbeille Christofle collection Gallia en métal argenté à décor de perles. Dim: 32 x 23,5 cm 25 
 109 Décoration de table Christofle en forme de poisson en métal argenté et cristal, dans sa boite d'origine 35 
 110 Pichet Christofle en métal argenté, design Lino Sabattini - Ht: 17 cm 95 
 111 Seau à champagne Christofle en métal argenté, modèle lissé sur piédouche avec prises latérales en ébène.  210 
 Dans sa boite d'origine avec son sac de protection 
 112 Plat rond Christofle modèle filet en métal argenté - Diam: 30 cm 20 
 113 Christofle Seau à champagne en métal argenté. 90 
 114 Pince à asperges Christofle design Luc Lanel en métal argenté  50 
 115 Pichet Gallia en métal argenté de forme polylobée - Ht: 21 cm 260 



 116 Écrin vide Christofle pour 37 pièces (des tâches) 20 
 117 Important lot de couverts en métal argenté. Poids brut: 7 kg, on joint un lot de couteàux dépareillés avec  75 
 manches en bois et divers 
 118 Lot de 8 pelles à sel en métal argenté, argent et os, on joint une cuillère à glace en métal argenté et manche en  50 
 argent fourré et une pince à asperges en métal. Le tout dans une boîte en carton bouilli 

 
 119 Lot de couteaux avec manches en métal argenté soit: 12 couteaux de service de style Art Déco, 6 couteaux de  75 
 service et 6 couteaux à fromage modèle filet 
 120 Lot de diverses pièces de service en métal argenté dont pince à asperges, pelle à glace, pince à gigot... 80 
 121 Lot de métal argenté composé de 27 petites cuillères dépareillées, 7 fourchettes à gâteau, 2 cuillères et 3  25 
 pièces de service 
 122 Ménagère en métal argenté modèle perlé composée de: 12 couverts, 12 couteaux de service, 12 fourchettes et  140 
 12 couteaux à poisson, 12 fourchettes à gâteaux et 12 couteaux à fromage, 12 petites cuillères, une louche, un  
 couteau de service à fromage. On joint une pelle à gâteau et une pince à sucre d'un autre modèle. Le tout dans  
 123 Chauffe plat en métal argenté reposant sur 4 pieds griffrés avec réservoir d'eau. MO Fresnais - Dim: 35 x 20 cm 40 
 124 Grand chauffe plat double en métal argenté, ceinture d'acanthes alternée de médaillons reposant sur 6 pieds  40 
 sabot - Dim: 44 x 29 cm (des désargentures) 
 125 Paire de chauffe-plats en métal argenté reposant sur 4 pieds ornés de médaillons, dêcor perlé. MO Cailar  40 
 Bayard - Diam: 25 cm 
 126 Partie de ménagère en métal argenté anglais Mappin & Webb (orfèvre de la couronne d'Angleterre) modèle  170 
 uniplat composé de: 11 couteaux, 24 fourchettes, 4 cuillères à soupe 10 cuillères à sauce, 13 cuillères et 10  
 fourchettes à entremet, 12 fourchettes et couteaux à poisson, 6 fourchettes et couteaux à fromage, 9 cuillères à  
 127 Partie de ménagère en métal argenté dans son écrin modèle filet à décor floral composée de 12 couverts, 12  60 
 cuillères à café et une louche 
 128 Partie de ménagère en métal argenté modèle filet composé de 18 fourchettes, 16 cuillères, 4 fourchettes et 5  45 
 cuillères à entremet, 8 cuillères à café, une cuillère à ragoût et une louche 
 129 Un couvert à salade et un couvert à poisson en métal argenté, les manches sont en argent fourré 65 
 130 Serviteur de table en métal argenté anglais avec flacons à condiments en cristal 50 
 131 Partie de service à poisson en métal argenté à décor floral composé de 12 couteaux et 11 fourchettes - on joint  80 
 12 fourchettes à poisson en écrin d'un modèle différent  
 132 2 plats de forme polylobée avec bordure perlée en métal argenté. WMF 85 
 133 2 plats octogonaux et une panière modele ruban croisé, l'ensemble est en métal argenté 30 
 134 Plat rond à motif de godrons et légumier avec prise coquilles, on joint un couvercle dépareillé, le tout en métal  10 
 argenté 
 135 Rafraichissoir quatre bouteilles en métal argenté. 210 
 136 Seau à champagne en métal argenté avec prises en forme d'anneau. St Medard 35 
 137 Service à café en métal argenté reposant sur 4 pieds composé d'une cafetière, une théière, un pot à lait et un  50 
 sucrier, on joint une pince à sucre 
 138 Service à thé et à café avec son plateau en métal argenté , prises et boutons en ébène de Macassar.  Orfèvre :  350 
 Albert Frionnet ( 1911  1944 ) Epoque Art-Déco. 
 140 Service à glace vers 1900 composé d'une pelle et une cuillère saupoudreuse. On joint une pelle à glace d'un  80 
 modèle différent. Le tout en argent fourré 
 141 Deux couverts à salade manche en argent fourré  50 
 141,01 2 fourchettes à pickles et une fourchette à cheddar en métal argenté anglais – on joint une paire de ciseaux à  10 
 raisins en métal argenté 
 142 Couvert à poisson et manche à gigot, le manche balustre d'argent fourré repoussé de cartouches rocaille  70 
 agrafés de feuillages, le culot bouton. Dans son écrin 
 143 Couvert à poisson, le manche balustre d'argent fourré repoussé de cartouches de feuillage surmonté d'un  35 
 ruban. Dans son écrin 
 144 Deux services à gigot avec manche en argent fourré XIXe, au total 5 pieces  35 
 145 Service à découper composé d'une fourchette et un couteau, le manche d'argent fourré repoussé d'un cartouche 25 
  rocaille, en écrin 
 146 10 couteaux à beurre, manches en argent fourré allemand chiffrés S et lames en écaille (on joint 2 manches  110 
 cassés) 
 147 4 pièces de nécessaire à hors d'œuvre en argent, les manches en argent fourré. Poids brut: 140g 65 
 148 11 cuillères à moka et un bouchon de sucrier, le tout en argent. Poids: 180 g 85 
 149 12 cuillères à café et une pince à sucre en vermeil. M.O Lappara & Gabriel (1902-1923) - Poids. 235 g 130 
 150 12 fourchettes à huîtres en argent, le manche d'ivoire mouluré 80 
 151 2 couverts à entremets, 2 fourchettes dépareillées, 4 petites cuillères dépareillées, le tout en argent. Poids: 310 g 90 
 152 2 couverts modèle gravé de petits points, le cartouche vierge, on joint une cuillère à entremet. Le tout en argent -  100 
 Poids: 340 g 
 153 2 cuillères saupoudreuse, une cuillère à crème et une pince à sucre, le tout en argent dépareillées. Poids: 250g 110 
 154 2 petites cuillères et une paire de ciseaux à fruits le tout en argent anglais - Poids: 80 g. On joint une saucièr et 2 45 
  cuillères en métal argenté  
 155 2 pièces de service à bonbons en argent, la spatule vermeillée. Poids: 45g. On joint un service à hors d'œuvre  70 
 en métal argenté  
 156 6 pièces de service en argent dépareillées, dont cuillère à glace, cuillère saupoudreuse (acc.), pince à sucre...  140 
 Poids: 260 g 
 157 8 cuillères à café en argent anglais Ford & Tupper - Poids: 100g 60 
 158 8 pelles à sel en argent français et étranger - Poids:  45g 100 
 159 Légumier couvert Christofle en argent poinçon Minerve, modèle coquille - Poids: 1,200kg - Diam: 35 cm 420 
 160 Coquetier et sa cuillère en argent gravé de fleurs, les deux pièces sont marquées Jacqueline. Poids: 40g 35 
 161 Couvert à poisson en argent, manches en argent fourré, Mappin & Webb - Poids brut: 86 g 45 
 162 Couvert en argent poinçon Vieillard, le décor de style Empire avec cygne et Putti. Poids: 86g ( usures et  40 
 réparation de la cuillère) 
 163 Cuillère à ragoût et cuillère à confiture, le tout en argent anglais - poids- 200g 120 
 164 Cuillère à ragoût, 2 fourchettes et une cuillère, le tout en argent modèle uniplat chiffré - Poids: 330g  120 
 165 Cuillère de service en argent poinçon Minerve avec décor ciselé dans le cuilleron, la prise ajourée. Poids: 105 g 100 
 166 Deux couverts à entremets dépareillés en argent. On joint une cuillère à entremets. Poids 210g. 60 
 167 Deux timbales et un rond de serviette le tout en argent (état très moyen). Poids 156g. 40 
 168 Dix couteaux à fruits, lames en argent poinçon Minerve, manches en ivoire. On joint une pièce à hors d'œuvre en  55 
 argent ciselé et manche ivoire. Poids brut 340g. 
 169 Douze cuillères à dessert en vermeil de style rocaille. La spatule de forme violonnee. Poids 150g. 85 
 170 Légumier en argent poinçon Minerve avec prises en forme de coquille- Poids: 0,480 kg 170 
 171 Lot de 2 Taste vin en argent, l'un orné d'une médaille . Poids: 120 g 140 
 172 Lot de 7 pelles à sel, un saleron, une cuillère saupoudreuse et une pince à sucre, le tout en argent. Poids: 150 g 115 
 173 Lot de couverts dépareillés en argent chiffré, modèle uniplat et filet. Poids: 1,1 kg 310 
 174 Lot de couverts et petites cuillères en argent, modèle filet, la spatule chiffrée - 1kg 290 



 175 Lot dépareillé composé de deux pelles à sel, deux cuillères et une cuillère saupoudreuse le tout en argent.  40 
 Poids 50g. 
 176 Louche à punch en argent, le manche en bois tourné. Poids brut: 50g, on joint une cuillère à sauce en métal  100 
 argenté, le manche en argent fourré 
 177 Louche en argent, modèle filet, la spatule est chiffrée BL - Poids: 250g 70 

 
 178 Ménagère chiffrée PV en écrin en argent composée de: 6 couverts, 6 fourchettes à dessert et 6 couteaux à fruits  350 
 (lames en argent). 6 couteaux de table et 6 couteaux à fromage manche en argent fourré et lames en métal.  
 Orfèvre Alphonse Debain (1883-1911) Poids pesable 750 grs 
 179 Bougeoir en argent dans le goût XVIII, travail étranger - Poids: 140 g  70 
 180 Pelle à gâteau, une cuillère à bouillie et deux couteaux à beurre dont l'un avec lame en argent. Le tout avec  55 
 manches en argent fourré 
 181 Plat modèle filet à bords contournés en argent chiffré poinçon Minerve - Poids: 700g - Diam: 29,5 cm 240 
 182 Plat modèle filet à bords contournés en argent chiffré poinçon Minerve - Poids: 820 g - Diam: 33 cm 250 
 183 Plat oblong et plat rond en argent, l'aile contournée soulignée d'une forte moulure rocaille. M.O Mérité - Poids: 2 kg 750 
 184 Saucière en argent anglais, on joint une cuillère à sauce en argent - Poids: 100g 60 
 185 Saucière reposant par un piédouche sur un plateau en argent modèle filet - Poids: 730 g 240 
 186 Service à hors d'œuvre en argent composé de 4 pièces avec prise à la russe. Poids: 150g 70 
 187 Service à moka en argent anglais composé d'un plateau, 2 cafetières (les prises et frétels sont en ébènes) et un 310 
  sucrier - Poids brut: 1 kg 
 188 Six cuillères à thé et une pelle à the le tout en vermeil. Modèle violonne ciselé. Poids 55g. 50 
 189 Gobelet à vodka en argent niellé, Russie 1852. Ht: 5,6 g Poids: 41 g 30 
 190 Théière en argent poinçon Minerve maître orfèvre Veyrat reposant sur quatre pieds à décor de cartouches, de  220 
 forme polylobée, le frétel en forme de fleur, la prise avec anneaux en os. Poids brut 720g (la prise est cassée). 
 191 Timbale en argent modèle coquille - Poids: 70g ( enfoncements) 40 
 192 Timbale et 2 ronds de serviette chiffrés en argent à décor gravé de fleurs, pampres et acanthes - Poids : 140 g 80 
 193 Trois pièces à hors d'œuvre en argent, le manche d'ivoire mouluré chiffré 35 
 194 Trois pieces de service à hors d'œuvre en vermeil avec un décor de feuillages et de fleurs. Poids 65g. 70 
 195 Trois pinces à sucre en argent, différents modèles. Poinçon Minerve. Poids 100g. 80 
 196 Une louche et cinq petites cuillères en argent Minerve. Poids 270g. 80 
 197 Un service à dessert en argent et vermeil, la spatule médaillon à pans soulignée de branches d'oeillet, agrafée  180 
 d'une coquille en culot. Il comprend une cuillère à crème, une pelle à fraises et une cuillère saupoudreuse, le  
 198 Un couvert et une cuillère à soupe en argent, modèle uniplat. Belgique 1831/1868. Poids: 140g 40 
 199 Trois salerons en vermeil, les verrines sont en cristal, on joint trois pelles à sel en argent. 120 
 201 6 couverts en argent poinçon Minerve, modèle uni plat avec médaillon chiffré surmonté d'une couronne de  180 
 marquis. Poids: 594g 
 202 9 couverts en argent poinçon Minerve, modèle coquille avec médaillon gravé d'un blason d'alliance surmonté  450 
 d'une couronne de marquis. Poids: 910g 
 203 Partie de service en argent poinçon Minerve, modèle filet avec médaillon gravé d'un blason surmonté d'une  600 
 couronne de marquis, composé de 12 couverts de table et 5 petites cuillères. Poids: 2050g 
 204 Un couvert et une cuillère à soupe en argent, gravés d'armoiries surmontées d'une couronne comtale Poids:  80 
 240g 
 205 4 pièces de nécessaire de toilette, la base est en cristal taillé (petits acc.), les couvercles sont en argent gravés,  150 
 chiffrés, surmontés d'une couronne de marquis. Poids d'argent: 140g 
 206 Partie de service en argent poinçon Minerve, modèle uni plat avec médaillon gravé d'un blason d'alliance  680 
 surmonté d'une couronne de marquis, composé de 9 couverts de table, 6 couverts à entremets, 6 petites  
 207 Timbale à anse galbée de forme crosse en argent chiffrée GD 1819-1838 P. 105 g 80 
 208 2 fourchettes, une cuillère et 3 petites cuillères, le tout en argent 1819-1838 modèle uniplat chiffré - Poids: 210 g 60 
 209 Cuillère à ragoût en argent modèle filet en argent chiffré 1819-1838. Poids: 130 g  110 
 210 2 louches en argent, modèle filet et uniplat en argent 1819-1838. Poids: 500 g (des enfoncements) 140 
 211 Sucrier couvert en argent 1819-1838, souligné d'une frise de perles, il repose par un piédouche souligné d'une  300 
 frise de feuilles d'eau sur une coupelle soulignée de frise de feuilles d'eau, à trois pieds  toupie moulés de  
 feuilles - Poids: 330g - Ht: 14 cm ( coupures sur le support)  
 212 Deux cuillères à ragoût en argent poinçon coq. Poids 290g. 260 
 213 5 fourchettes et une petite cuillère modèle uniplat avec écusson chiffré  entourré de branches de laurier en  140 
 argent poinçon au Coq - Poids: 440g 
 214 Six couteaux à fruits dépareillés  lames argent, prise en ébène. Paris 1809-1838. Poids brut 135g. On joint un  40 
 couteau avec lame acier. 
 215 4 petites cuillères en argent modèle uniplat et coquille dont 3 XVIIIè - on joint 2 cuillères à entremet en argent  100 
 anglais- Poids: 192 g 
 216 Louche en argent 1819-1838 modèle filet - Poids: 240g 70 
 217 12 couteaux à fruits, lames argent 1819-1838, le manche en nacre mouluré d'une coquille 220 
 218 Assiette en argent, l’aile à filet contour gravée d’armoiries doubles flanquées de lions ; elle est gravée 52.  680 
 XVIIIème Siècle. P.704 gr 
 219 Louche en argent, modèle filet, gravé d'un blason d'alliance surmontée d'une couronne comtale, généralité de  100 
 Reims XVIIIè. Poids: 370g (restauration) 
 221 Couvert en argent, modèle uniplat XVIIIè - Poids: 110g 40 
 222 Quatre cuillères à café en argent. La spatule de forme violonnee, soulignée de filets, ornée d'une coquille gravée 620 
  d'un blason surmonté d'une couronne comtale. Paris XVIIIe maître orfèvre Eloi Guerin (1727-1760). Poids: 125g. 
 224 Couteau à fruit XVIIIè avec lame et virolés en or et manche en ébène (fissure) - Poids brut: 22g 420 
 225 Un cachet armorié avec manche en ivoire, un flacon à sel en cristal améthyste et un porte louis miniature 110 
 226 3 sceaux en ivoire et os, l'un est armorié 130 
 227 Binocles pliantes en écaille et argent, un porte monnaie en écaille, un petit couteau pliant en forme de soulier de 120 
  dame et un porte montre émaillé 
 228 Boite à mouches en argent P. 17,2 g 35 
 229 Boite à mouches en argent repoussé de joncs tors P. 17,4 g 40 
 230 Boite à mouches en argent, le couvercle émaillé d'une rose encadrée d'un tore de laurier vert d'eau. P. 29,6 g 80 
 231 Boite en corozo, décor ajouré d'un agriculteur avec sa pelle. Diam: 5 cm 50 
 232 Boite porte carte et un boite ronde porte montre chriffrée avec décor de coccinelle, le tout en ivoire vers 1900  72 
 (petits acc. et manque) 
 234 Petit coffret en placage de bois de rose Napoléon III 45 
 235 Boîte XIXè en buis et écaille avec miniature peinte sur couvercle représentant la mort d'un prince au pied d'un  140 
 arbre, entourré de ses soldats. Le cerclage est en or. Diam: 8,5 cm (le verre est cassé) 
 236 Coffret à senteur en opaline chrysoprase, la monture en pomponne reposant sur 4 pieds torsadés. A l'intérieur  350 
 un présentoir avec 2 flacons de parfums. XIXè Dim: 8,5 cm x 6,2 x 8,5 cm 
 
 

 



 237 Éventail XIXè, la monture est en écaille la feuille est en peau peinte d'une scène allégorique avec le roi de  880 
 France au centre, putti et armes sur la gauche, scène de bataille sur la droite. Au verso, les armes de France,  
 les princes soutenant la couronne, signé en bas à gauche L. Desmarest. 14 brins, l'un des deux panaches orné 
  d'un monogramme en or surmonté d'une couronne comtale, la bélière est en or. Ht: 31 cm 
 238 Deux petits flacons à sel églomisés 40 
 239 Flacon à sels en cristal Overlay, le bouchon de vermeil. XIXème S. 100 
 240 Flacon de parfum de forme aiguière en opaline chrysoprase, la monture en pomponne reposant sur 4 pieds  110 
 boules. XIXè Ht: 15,3 cm 
 242 Porte monnaie avec les plats d'écaille, l'un piqueté or et écusson chiffré JC Fin XIXème Siècle 80 
 243 Sac de bal et un porte monnaie, le tout en maille en argent. Poids: 260 g 110 
 244 Bourse perlée et porte monnaie perlé avec monture en argent XIXè (acc.) 60 
 245 Grand sac en soie brodée de fleurs avec franges en perles, la monture en argent vers 1900 - Dim: 37 x 23 cm 65 
 246 Peigne de coiffe en métal doré repoussé et filigrané 60 
 248 Jeu de dominos miniature en os dans sa boite en acajou 10 
 249 Missel avec les plats en ivoire 35 
 250 Nécessaire de voyage complet  en argent et ivoire dans son étui en cuir chiffré et surmonté d'une couronne de  450 
 marquis, composé d'une timbale, une fourchette et une cuillère pliantes en argent, un couteau, une petite  
 cuillère en argent rapportée, un tire bouchon en métal, un étui à condiments et un cure dents ( une pointe  
 251 Nécessaire de voyage en argent et ébène dans son étui gainé de cuir (acc), composé d'une timbale, une  440 
 fourchette et une cuillère pliantes en argent (poinçon au Coq), un couteau, le tout chiffré dans un écusson, un  
 tire bouchon en métal (rapporté) et un étui à condiments en ébène (il manque la cuillère à café et le cure-dents).  
 253 Tabatière en argent chiffrée JG P. 37,8 g 45 
 254 Tabatière rectangulaire en argent Fin XIXè S.P. 53 gr 60 
 255 Dessin au fusain, maison cachée dans un bosquet. Encadrement rond en bois noirci. Diam. dessin: 8 cm 20 
 256 Portrait d'un officier de la Garde Nationale. Aquarelle sur papier. Encadrement en bois noirci. Diam. Miniature: 13 480 
  cm 
 257 Médaillon miniature d'un officier XVIIIè fixé dans un cadre ovale en bois noirci. Dim. portrait: 3,2 x 2,7 cm 160 
 258 Miniature peinte sur ivoire signée, portrait du jeune Adrien de Maulde daté 1888 (une auréole) 50 
 259 Petit tableau en soie brodée XIXè encadrée visible recto verso. Une scène de femme dans un paysage  40 
 montagneux. Portant la mention "Je cherche un cœur fidèle" - Dim. broderie: 8 x 10 cm. Le cadre est  
 261 Émaux de Limoges encadré, élégante à l'éventail dans le goût Renaissance - Dim: 22 x 17,5 cm 170 
 262 Canne avec pommeau en corne, le fut est en bois 10 
 263 Canne avec pommeau en or ciselé (poinçon tête d'aigle), le fut est en bois. Diam. du pommeau: 2,5 cm 110 
 264 Canne avec pommeau en métal argenté à décor de marronnier, le fut est en bois noirci (Marque de soudure) 45 
 265 Pendulette murale XIXè la monture est en bronze de forme octogonale. Remontoir à clé. Diam: 10 cm 250 
 266 Pendulette murale XIXè la monture est en bronze surmonté d'une tête de femme. Le cadran est en émail fleuri,  270 
 entourré de pierres du Rhin. Remontoir à clé. Diam: 12,5 cm 
 267 Ramasse miettes en carton bouilli burgauté à décor de chinois composé de sa pelle et sa balayette (acc.) 30 
 268 Cave à liqueur en loupe avec 7 verres et 2 carafes en cristal gravé de fleurs (marqueterie avec petits acc.) 100 
 269 Buste de Louis Philippe en terre vernissée XIXè - Ht: 40 cm ( un éclat à la base, trace de colle entre le buste et  80 
 socle) 
 270 Grand coffret Napoléon III en bois noirci avec filets de laiton et intérieur en placage d'acajou - Dim: 54 x 36 cm 170 
 271 Paire de bougeoirs en bronze XIXè montés en lampe 30 
 272 Paire de pieds de coupe en bronze doré, ils figurent un amour portant une corne d'abondance, le fût tronc de  350 
 porcelaine bleu ciel à décor d'amour ou de fleurs en cartouche, le socle à tore de laurier. Fin XIXème S. (Eclat à  
 273 2 grandes bouteilles à sujet Legras, la Tour Eiffel et la colonne Vendôme, vers 1900 - Ht: 46 cm / 42 cm 150 
 274 Face à main en bois sculpté de fillettes et putto, le miroir est bisauté, circa 1900 (petits acc.) 80 
 275 Bougeoir de style Art Nouveau en bronze, nénuphar et tige végétale - Ht: 28,5 cm 100 
 277 Service à liqueur signé Henrik Giergl (Budapest circa 1890) en verre émaillé à décor de fleurs composé d'un  90 
 plateau, une carafe, 6 verres à schnaps et 6 verres à liqueur (un verre acc.) 
 278 Coupe et 4 coupelles en verre moulé opalescent Art Déco 70 
 283 Distributeur à cigarettes vintage en forme de ballon de football, marque Olympia 35 
 286 Siphon verre transparent gravé Quinette à Guérande 20 
 287 Siphon verre transparent gravé Quinette à Guérande 20 
 288 Siphon vert gravé Brasserie de la Madeleine à la Baule 35 
 291 Presse-papier Lancel en verre transparent avec inclusions de bulles - Ht: 9 cm 60 
 292 Bonbonnière Lancel en verre satiné de forme octogonale à décor de guirlande de roses - Diam: 11 cm 50 
 292,1 Métier à broder en palissandre, les montants tournés en torse, le métier à vis est orné de rosaces en bronze  160 
 doré et ciselé, Epoque Louis Philippe, porte une étiquette “rue de la chaussée d’Antin “ H. 84 cm , L. 109 cm , Pr. 
 293 Étui porte photo en cuir, intérieur en satin violet. Lancel 30 
 297 Grand plateau Hermès en vannerie recouverte d'une plaque de verre. Poignées en cuir naturel, piqué sellier.  300 
 Dans sa boîte d'origine. Dim: 53,5 x 36,5 cm 
 298 Carré Hermès en soie modèle Passementerie couleur kaki 70 
 302 Foulard gavroche Céline en soie noire avec motifs de chaînes (petits trous d'usure) 35 
 303 Foulard Nina Ricci en soie  motif de fleurs sur fond bleu 0 
 304 Portefeuille Lanvin en cuir noir verni 30 
 305 Malette Christian Dior vintage en cuir noir, les deux face avec tissu siglé, intérieur avec soufflets de rangement.  100 
 Dim : 43x 32 cm. 
 306 Sac Nina Ricci en forme de petit sac marin en cuir marron vers 1990 (une tache d'encre sur le côté) 15 
 308 3 sacs vintage façon croco et un sac porté main années 70 en plastique imitant l'écaille 15 
 309 Porte document vintage (vers 1960) en crocodile intérieur en cuir - Dim: 32 x 23 cm 60 
 310 2 sacs bandoulière en toile Arthur & Aston et Longchamp , on joint un sac bandoulière en cuir marron Texier 25 
 314 Lot de plumes des dentelles diverses dans une grande boîte Nina Ricci 40 
 318 Bracelet en ivoire taillé 60 
 320 Collier en chute de perles d'ivoire 60 
 321 Collier en chute de perles d'ivoire en forme de pastilles. Lg: 40 cm 70 
 322 Collier en perles et branches de corail rouge 20 
 323 Collier de perles fantaisies montées en chute 10 
 324 Collier en argent avec pendentif en perles fantaisie, dans un écrin gainé de cuir. On joint une monture de collier  15 
 en pomponne et un petit livre de prières fin XIXè 
 325 1 boucle de cape, 1 boucle de ceinture en agent XIX ème 50 
 326 Lot de bijoux fantaisie composé d'une boucle de ceinture avec strass, une épingle de cheveu avec strass, une  50 
 bague en argent (pierre verte abîmée), deux épingles, une clé de montre et sa chaîne, un marque page avec  
 327 Lot de bijoux fantaisie composé de chaînes, montres et divers, on joint une pièce de 10 F en argent 20 
 328 Broche XIXè en argent en partie vermeillé surmontée d'une couronne comtale , grenats en serti clos. Dim: 5,5 x 4 150 
  cm 
 329 Montre à gousset en argent vermeillé niellé et emaillé avec sa chaîne de montre. Aiguiller horloger,  300 
 échappement à cylindre. Pas de verre, cadran acc. 



 333 Bague contemporaine en or jaune, avec entrelacs de brillants. Poids brut: 4 g TDD: 62 90 
 334 Bague de style Toi et Moi en or jaune et gris avec petits brillants. Poids brut: 2,4g TDD: 61 90 
 336 Bague en or gris la table pavée de 5 brillants, P. 2,9 gr AC 80 
 337 Bague en or gris la table volute montée de brillants P. 7,6 g 390 
 338 Bague en or jaune à motifs de feuillages entrelacés Poids: 6,9 g TDD: 57 140 
 339 Bague en or jaune avec diamant. TDD: 66 - Poids brut: 5,1 g 100 
 340 Bague en or jaune avec pavage de brillants et rubis en cabochon. TDD: 64. Poids brut: 7,2 g 160 
 341 Bague en or jaune de forme carrée avec lignes de brillants. Poids brut: 7,1 g 170 
 342 Bague en or jaune montée d'une pièce de 20F or. Poids: 10,2 g TDD: 63 230 
 343 Bague en or jaune ornée de 3 petites émeraudes et 1 brillant, on joint une paire de boutons d'oreille assortis.  100 
 Poids brut: 2,7 g TDD: 62 
 344 Bague en or jaune ornée de rubis et brillants, on joint une chaîne avec un pendentif assorti. Poids brut: 9,2 g  270 
 TDD: 62 
 345 Bague en or jaune ornée d'une améthyste (égrisures) - Pb: 4,8 g 80 
 346 Bague en or jaune ornée d'une citrine (égrisures) - Pb : 6 g 120 
 347 Bague en or jaune sertie d'un grenat, décor de volutes entourré de grenats. TDD: 65. Poids brut: 4,3 g 160 
 348 Bague en or jaune sertie d'une topaze. Poids brut: 4,2 g TDD: 58 80 
 349 Bague en or jaune, genre fleur avec torsades montée de 7 brillants  P. 11gr TDD 59 300 
 350 Bague en or montée d'une perle de culture P. 5gr TDD 50 110 
 351 Bague marguerite en or gris, elle est montée d'un diamant calibrant 0,20 carats encadré de 6 brillants. P. 3,4 gr 280 
 352 Bague rectangulaire sertie d'un saphir de taillé en ovale orné d'un pavage de brillants. Poids brut: 4,5 g TD:62 g 210 
 353 Bague sertie d'un saphir ovale de couleur bleu-vert dans un entourage de dix petits diamants, la monture en or  650 
 gris de 18K750 millièmes. tour de doigt 55, P. brut 5 gr 
 354 Bague tank en or jaune sertie d'un diamant et une ligne de brillants - Pb: 10,6 g  300 
 355 Bague Toi et Moi en or gris et or jaune avec 2 brillants TDD: 62 Poids brut: 6,9 140 
 356 Alliance brillants en or gris P. 4,1 g 150 
 357 Alliance en or gris et brillants - Poids brut: 2 g  160 
 358 Alliance en or jaune serti de saphirs et brillants. TDD: 62 Poids brut: 3 g 130 
 359 Anneau en or jaune gravé d'étoiles. Poids: 7,5 g TDD: 60 150 
 360 Bague ancienne en or jaune et or blanc, un petit brillant au centre vers 1920 Poids brut: 2,9 g TDD: 59 110 
 361 Chevalière en or jaune avec rubis. TDD: 58. Poids brut: 2,3 g 90 
 362 Bague, boutons d'oreille et pendentif, l'ensemble en or jaune avec aigue-marine. TDD: 65. Poids brut: 8,7 g 200 
 363 Bracelet avec longues mailles avec 2 médailles en breloques - Poids: 20 g 390 
 364 Bracelet en or jaune et perles de turquoise - Poids brut: 7,5 g 90 
 365 2 bracelets gourmettes (acc.), une broche et une bague (acc.), le tout en or jaune. Poids: 10,5g 210 
 366 Bracelet en or jaune filigrané - Poids: 22g 455 
 367 Bracelet en or jaune, maille américaine. Fermoir à cliquet et huit de sécurité. Lg: 19,8 cm - Poids: 33,3 g 670 
 368 Bracelet et une chaîne de cou en or jaune, maille gourmette. Fermoir à cliquet et huit de sécurité pour le  790 
 bracelet. Poids: 41,7 g 
 369 Bracelet montre de dame en or jaune marque Elvia. Le tour de poignée en or jaune souple - Pb: 18,5 g 285 
 370 Chaîne  et petite médaille ornée d'une Vierge, le tout en or jaune. Poids: 4,7 g  120 
 371 Chaîne à maille fine ornée de boules et paire de boutons d'oreille, le tout en or jaune. Poids: 2,9 g - Lg chaîne:  80 
 39,7 cm  
 372 Chaîne de cou maille grains de café en or jaune - Poids: 23g 440 
 373 Chaîne et alliance en or jaune. Poids: 6,6 g 130 
 374 Chaîne et deux pendentifs en or jaune ciseléde de calligraphie orientale. Poids: 15,6 g 305 
 375 Chaîne et pendentif en or gris, ligne contemporaine avec brillant. Poids brut: 3,2 g 120 
 376 Chaîne maille articulée en or jaune. Poids: 9,8 g 190 
 377 Collier avec saphir rectangulaire, on joint une bague motif fleur avec petit saphir, le tout en or jaune. Poids brut:  175 
 8,2 g 
 378 Collier draperie en or jaune, formé de petits maillons de forme rectangulaire croissants articulés. Fermoir à  1 000 
 cliquet et huit de sécurité. Poids: 51,5 g. Longueur: 44 cm 
 379 Collier en or jaune fililgrané avec perles d'eau douce - Poids brut: 14,5 g 210 
 380 Gourmette en or jaune, plaque d'identité vierge, maille finement articulée. Poids: 10,4 g - Lg: 17 cm 200 
 381 Lot de 5 boucles et boutons d'oreille en or avec petits saphirs, rubis et brillants. Poids brut: 5,2 g 140 
 382 Pendentif en or jaune ajouré, calligraphie orientale cerclée d'une étoile à huit branches décorées de perles de  200 
 turquoises. Poids: 11,7 g 
 383 Pendentif en or jaune avec pièce austro-hongroise 4 ducats 1915 - Poids: 22,7 g 540 
 384 Pendentif porte photo en forme de cœur en or jaune. Poids brut: 6,2 g 125 
 385 Grande broche en forme de fleur en or jaune, une lune centrale en or gris avec pavage de 5 brillants vers 1950 -  545 
 Poids brut: 27,9 g 
 387 Petite montre de col en or jaune avec pavage de saphirs et brillants - Poids brut: 15 g  140 
 388 Montre bracelet Baume & Mercier extra plate à quartz, boîtier rond en or. Le bracelet en cuir noir avec son écrin,  500 
 notice et certificat daté de 3005 ( n° 4518059) - Diam: 32 mm 
 389 Montre bracelet de dame, le tour de poignet avec mailles articulées en forme de fleurs, le tout en or jaune.  330 
 Marque Envé. Poids brut: 20,4 g 
 390 Montre bracelet de dame, le tour de poignet souple, le tout en or jaune. La montre dissimulée par un dôme en  710 
 treillage serti de diamants vers 1940. Poids brut: 34 g 
 391 Pièce de 20F or 1863 175 
 392 Pièce de 20F or 1869 175 
 393 Pièces de 10F or 1856 À 101 
 394 Pièces de 20F or 1860 BB 190 
 395 Lot de brisures d'or dont une bague montée d'une perle. Pb: 8g - On joint une pierre bleue 140 


